[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____июня 2020 года                                                                                   № ___ – НПА
  О внесении изменений приказ от 28 апреля 2014 г. № 34-НПА

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 28 апреля 2014 г. № 34-НПА  «Об утверждении порядка представления бюджетной отчетности, отчетности бюджетных и автономных учреждений Новосибирской области в системе «Свод-Смарт» (в редакции приказа от 21.06.2018 № 28-НПА) следующие изменения:

1) в абзаце 3 раздела VI после слова «результата» добавить слово «камеральной»;

  2) раздел VI дополнить:

1) абзацем 4 «При получении в системе ГИИС «Электронный бюджет» уведомления о принятии годовой сводной бюджетной (бухгалтерской) отчетности субъекта Российской Федерации, финансовый орган субъекта Российской Федерации уведомляет субъект консолидированной отчетности (ГРБС, финорган) путем направления уведомления о включении отчетности в состав годовой сводной бюджетной (бухгалтерской) отчетности субъекта Российской Федерации и присвоения отчетности статуса «утвержден»»;
2) абзацем 5 «При получении уведомления о включении отчетности в состав годовой сводной бюджетной (бухгалтерской) отчетности субъекта Российской Федерации, субъект консолидированной отчетности (ГРБС, финорган) уведомляет субъект бюджетной отчетности, учреждения, субъект консолидированной бюджетной отчетности, ГРБС путем направления уведомления о включении отчетности в состав соответствующей годовой сводной бюджетной (бухгалтерской) отчетности и присвоения отчетности статуса «утвержден»».
Заместитель Председателя

Правительства Новосибирской области –

министр                                                                                                 В.Ю. Голубенко

Заместитель министра                                                А.В. Москвичев /___.___._____/
Начальник УУиО                                                        И.А. Евсейкина /___.___._____/

Начальник УП                                                             И.А. Мезенцева /___.___._____/

	Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной

экспертизы с 19.06.2020 по 30.06.2020                                                         __________________

                                                                                                                                                                 (подпись)

	Обоснование принятия проекта

Проект приказа подготовлен согласно пункту 10 Приказа Минфина России от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

	Отметка юридической службы о проведении экспертизы

«__» __________ 20__ года

Руководитель                                                                                 М.С. Митянина

Эксперт                                                                                             _______________

                                                                                                                                                    (фамилия, инициалы)

Алексейчикова Ю.В.

296 50 22